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WIR INFORMIEREN SIE
PERSONLICH

e

UNSERE BERATUNGSSTELLEN
IN BAYERN

91522 Ansbach, PlatenstraRe 10, Tel. 0981 97789793
ansbach@verbraucherservice-bayern.de

63739 Aschaffenburg, DalbergstraRe 15, Tel. 060213301218
aschaffenburg@verbraucherservice-bayern.de

86150 Augsburg, PrinzregentenstralRe g, Tel. 0821157031
augsburg@verbraucherservice-bayern.de

96047 Bamberg, Griiner Markt 14, Tel. 0951 202506
bamberg@verbraucherservice-bayern.de

93413 Cham, Obere Regenstraf3e 15, Tel. 09971 6753
cham@verbraucherservice-bayern.de

86609 Donauwdrth, Miinsterplatz 4, Tel. 0906 8214
donauwoerth@verbraucherservice-bayern.de

91301 Forchheim, Daimlerstrae 8, Tel. 09191 64689
forchheim@verbraucherservice-bayern.de

85049 Ingolstadt, KupferstraBe 24, Tel. 0841 95159990
ingolstadt@verbraucherservice-bayern.de

80335 Miinchen, Dachauer StraRe 5/V, Tel. 089 596278
muenchen@verbraucherservice-bayern.de

85375 Neufahrn, BahnhofstraRe 32, Tel. 08165 9751190
neufahrn@verbraucherservice-bayern.de

94032 Passau, Ludwigsplatz 4/1, Tel. 085136248
passau@verbraucherservice-bayern.de

93047 Regensburg, Frauenbergl 4, Tel. 0941 51604
regensburg@verbraucherservice-bayern.de

92421 Schwandorf, Spitalgarten 1, Tel. 09431 45290
schwandorf@verbraucherservice-bayern.de

83278 Traunstein, Bahnhofstralle 1, Tel. 0861 60908
traunstein@verbraucherservice-bayern.de

97070 Wiirzburg, Theaterstrale 23, Tel. 0931 305080
wuerzburg@verbraucherservice-bayern.de

LANDESGESCHAFTSSTELLE UND HERAUSGEBER

VerbraucherService Bayern im KDFB e.V.

Dachauer Str. 5/V, 80335 Miinchen
Tel. 089 51518743, Fax 089 51518745
info@verbraucherservice-bayern.de
www.verbraucherservice-bayern.de

®E

ngankauf-; S.4 Nana_studio-; S.5 rh2010-

VerbraucherService
Bayern imkors ev.

‘Q Hauswirtschaft

Wir bieten an — auch online:
Weiterbildung zum/zur

Meisterin der
Hauswirtschaft

Engagement als Beruf (ung).

WIR BERATEN SIE UNABHANGIG UND KOMPETENT. UBERALL IN BAYERN.



UNTERNEHMENSFUHRUNG UND
MANAGEMENT

FORTBILDUNG
MEISTER/IN DER HAUSWIRTSCHAFT

Sie sind Hauswirtschafterln und mochten sich weiter-
bilden. Wir bieten lhnen die qualifizierte Fortbildung zum
selbststandigen Leiten unterschiedlicher Haushalte:

Qualifikationsschwerpunkte
» Haushaltsmanagement
+ Ausbildung zur Fach- und Fiihrungskraft in leitender

Position in GrofShaushalten wie z. B. Seniorenheimen
und Tagungsstatten

 Qualitatsmanagement

* Projektmanagement
+ Qualifikation zur selbststandigen Fiihrung hauswirt-
schaftlicher Dienstleistungszentren

 Befdhigung zum Unterricht und zur Ausbildung an
Schulen und Bildungseinrichtungen.

Der Lehrgang zur/zum staatlich anerkannten MeisterIn der
Hauswirtschaft umfasst ca. 650 Stunden.

E M W « Personalfiihrung und -motivation
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PLANUNG UND ORGANISATION VON
VERSORGUNG UND BETREUUNG




